
Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 1 

 
  

Novodobá kronika 
stolního tenisu ve 
Zruči nad Sázavou 

 

Od roku 1993 až do aktuální doby 

 

Autoři: Václav Herout a František Herout 
  



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 2 

 
  

Obsah 
Sezóna 1993/94 - Jiskra Zruč nad Sázavou .......................................................................................... 4 

Sezóna 1994/95 ................................................................................................................................... 4 

Sezóna 1995/96 ................................................................................................................................... 4 

Sezóna 1996/97 ................................................................................................................................... 4 

Sezóna 1997/98 ................................................................................................................................... 4 

Sezóna 1998/99 ................................................................................................................................... 4 

Sezóna 1999/00 ................................................................................................................................... 5 

Sezóna 2000/01 ................................................................................................................................... 5 

Sezóna 2001/02 ................................................................................................................................... 5 

Sezóna 2002/03 ................................................................................................................................... 6 

Sezóna 2003/04 ................................................................................................................................... 6 

Sezóna 2004/05 ................................................................................................................................... 7 

Sezóna 2005/06 ................................................................................................................................... 7 

Sezóna 2006/07 - Jiskra, Trh.Štěpánov ............................................................................................... 8 

Sezóna 2007/08 ................................................................................................................................... 9 

Sezóna 2008/09 - Jiskra, SKC ............................................................................................................... 9 

Sezóna 2009/10 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE ....................................................................................... 9 

Sezóna 2010/11 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE ..................................................................................... 10 

Sezóna 2011/12 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE ..................................................................................... 10 

Sezóna 2012/13 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 11 

Sezóna 2013/14 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 13 

Sezóna 2014/15 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 14 

Sezóna 2015/16 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 15 

Sezóna 2016/17 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 16 

Sezóna 2017/18 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 18 

Sezóna 2018/19 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 19 

Sezóna 2019/20 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 21 

Sezóna 2020/21 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 21 

Sezóna 2021/22 - SKC Zruč nad Sázavou ........................................................................................... 22 

 

Seznam obrázků 
Obrázek 1: Foto mládežnického týmu z roku 1998. ............................................................................ 5 
Obrázek 2: Krajští přeborníci družstev starších žáků. ......................................................................... 6 
Obrázek 3: A-tým v sezoně 2004/2005. .............................................................................................. 7 
Obrázek 4: Mládežnické trio na Krajských přeborech. ........................................................................ 8 
Obrázek 5: Krajští přeborníci družstev dorostu v sezoně 2007/2008. ................................................ 8 
Obrázek 6: SKC Zruč nad Sázavou TENNISLINE v KS2. ......................................................................... 9 
Obrázek 7: Divácká kulisa na pohárovém utkání s MS Brno – Sportovní hala. ................................. 10 
Obrázek 8: Hráči A-týmu a B-týmu v sezóně 2011/2012. ................................................................. 11 
Obrázek 9: Mládežnický výběr na začátku svého působení. ............................................................. 12 
Obrázek 10: Vítěz Divize Středočeského kraje, SKC Zruč n.S. TENNISLINE s fanoušky. .................... 13 
Obrázek 11: Vítěz KS2, SKC Zruč n. S. „B“ RABBIT. ............................................................................ 14 
Obrázek 12: Vítězná sestava ligového Áčka proti Jablonci. .............................................................. 15 
Obrázek 13: Úspěšný kolektiv na závěrečném turnaji prkýnek 2015/2016. ..................................... 16 
Obrázek 14: Mužský A-tým SKC Zruč n. S. TENNISLINE ..................................................................... 16 
Obrázek 15: Kompletní celek SKC Zruč n. S. RABBIT B ...................................................................... 17 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 3 

 
  

Obrázek 16: Nejúspěšnější člen mládežnického týmu, Jan Čekal (2006, 11 let) ............................... 17 
Obrázek 17: Úspěšný kolektiv na víkendovém soustředění v září 2017 ........................................... 18 
Obrázek 18: Radek Slavík – nejlepší hráč KS1 v sezoně 2017/18 ...................................................... 18 
Obrázek 19: RPj mladších žáků 2018 – nejlepší čtyři hráči dvouhry ................................................. 19 
Obrázek 20: Přípravka stolního tenisu, únor 2019 ............................................................................ 20 
Obrázek 21: Přípravka stolního tenisu, červen 2021 ........................................................................ 22 
  



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 4 

 
  

Sezóna 1993/94 - Jiskra Zruč nad Sázavou 
A-tým mužů skončil v okresní soutěži I. třídy na pátém místě a po reorganizaci soutěží postoupil  

do okresního přeboru. 

B-tým mužů startoval v okresní soutěži II. třídy a skončil na sedmém místě. Do dalšího ročníku se již 
nepřihlásil. 

Žákovský tým vyhrál okresní přebor. Členi vítězného týmu: Jiří Krčmář ml., Michal Sixta, Radek 
Toman, Josef Sochůrek a Václav Herout ml. Trenérem byl Jiří Krčmář st. 

Sezóna 1994/95 
Tým mužů startoval v okresním přeboru, skončil na posledním desátém místě a sestoupil do 

okresní soutěže. 

Žákovský tým skončil v okresním přeboru na druhém místě a neobhájil tak loňské prvenství. 

Sezóna 1995/96 
Tým mužů startoval v okresní soutěži a skončil na nelichotivém osmém místě. V základní sestavě 

však celou jarní část nastupovali dva žáci: Jakub Koudela a Václav Herout ml. 

Žákovský tým se radoval po roční pauze znovu ze zisku titulu přeborníka okresu. Tentokrát  
se o vítězství postarala čtveřice: Jakub Koudela, Zbyněk Prokeš, Václav Herout ml. a Martin 
Kuttelwascher pod vedením trenéra Pavla Benčáta. 

Jakub Koudela získal titul okresního přeborníka v kategorii mladších žáků. 

Sezóna 1996/97 
Tým mužů startoval v okresní soutěži a obhájil nelichotivé loňské osmé místo. Kladem bylo, že se  

po roční nejistotě začala krystalizovat základní sestava. 

Žákovský tým skončil v okresním přeboru na druhém místě. 

Sezóna 1997/98 
Tým mužů startoval v okresní soutěži a skončil na příjemnějším sedmém místě, když ještě  

po podzimní části neměli daleko ke třetímu místu, ale na jaře přišli horší výkony. 

Žákovský tým skončil v okresním přeboru až na třetím místě, ale družstvo bylo poznamenáno 
neúčastí nejlepšího zručského hráče Jakuba Koudely na třech turnajích. 

Sezóna 1998/99 
Tým mužů startoval v okresní soutěži a skončil na šestém místě po vyrovnaných výkonech po celou 

sezónu. Složení: Jaroslav Beznoska, Václav Herout, Marek Hluchý, Zdeněk Jandejsek. 

A-tým žáků skončil v okresním přeboru až na druhém místě. Základem družstva byli Tomáš Herout, 
Pavel Jandejsek a Martin Lisý. B-tým žáků skončil v okresním přeboru až na pátém místě, ale družstvo 
bylo poskládáno z mladých hráčů, kteří získávali zkušenosti. Jedničkou byl teprve osmiletý František 
Herout. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 5 

 
  

 
Obrázek 1: Foto mládežnického týmu z roku 1998. 

Zleva nahoře: Herout V. ml., Pěnkava, Váňa, Janatová, Jandejsek Z., Jandejsek P., Polidarová, Lisý 
M., Herout V. st., Doležal; zleva dole: Herout F., Herout T., Brtna, Lisý L., Rada. 

Sezóna 1999/00 
A-tým završil sezónu na šestém místě ve složení: Tomáš Herout, Jaroslav Beznoska, Pavel 

Jandejsek, Marek Hluchý, Libor Pacner a občas nastupující Martin Pajer s Jaroslavem Váňou. 

Pro mladičký B-tým zbyla pouze poslední příčka. Složení: Václav Herout, Zdeněk Jandejsek, 
František Herout, Ondřej Jouza, Martin a Lukáš Lisý nebo Ondřej Kuběna. 

František Herout se stal okresním přeborníkem mladších žáků. 

Sezóna 2000/01 
A-tým mužů skončil až ve finále Play off, kde podlehl postoupivšímu celku Tupadel „B“. Skvělé 

umístění vybojovali především nejlepší hráč soutěže, Pavel Jandejsek, spolu s Tomášem Heroutem, 
dále Václav Herout, Zdeněk Jandejsek a František Herout. 

Titul okresních přeborníků získala čtyřhra Pavel Jandejsek a Tomáš Herout. Dorostenecký tým  
pak obsadil 6. místo v Oblastním kole. 

Sezóna 2001/02 
Mladý tým mužů po šesti letech opět postoupil do Okresního přeboru. Celek táhla dvojice Pavel 

Jandejsek a Tomáš Herout, ke kterým se přidal František Herout spolu se Zdeňkem Jandejskem  
a Václavem Heroutem. Svou premiéru si odbyl i Jiří Kamarýt. 

František Herout dokázal jakožto mladší žák získat dva tituly okresního přeborníka v kategorii 
dorost. Pavel Jandejsek se probojoval do turnaje TOP16 mužů. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 6 

 
  

Sezóna 2002/03 
Skvělá parta A-týmu slavil druhým rokem postup a do Zruče získal možnost startu v Krajském 

přeboru II.třídy. V Play off přešel přes celek Ratají. Pod úspěch se podepsali: bratři Pavel a Zdeněk 
Jandejskovi, bratranci Tomáš a František Heroutovi. 

B-tým skončil na posledním, devátém místě, Okresní soutěže pod vedením hrajícího Václava 
Herouta a dále s Jiřím Kamarýtem, Jaroslavem Váňou, Markem Sýsem a Petrem Zajakovem. 

Zručská mládež se stala na okrese nejlepší, když František Herout získal čtyři tituly okresního 
přeborníka z toho jeden spolu s Jiřím Kamarýtem. Další dva tituly přidal v kategorii dorostu Tomáš 
Herout společně se svým spoluhráčem Pavlem Jandejskem. František Herout se stal krajským 
přeborníkem ve čtyřhře mladších žáků spolu s Tomášem Treglerem (Sokol Hudlice). Turnaj TOP16ti 
nejlepších mužů okresů přivítal hned tři zručské zástupce. 

Sezóna 2003/04 
A-tým mužů měl poprvé v historii možnost startovat v Krajském přeboru II.třídy, který  

se mu podařilo udržet a připsat si celkové 9.místo. Nastupovali: Zdeněk Jirásek, Slávek Král, Tomáš 
Herout, František Herout a Pavel Jandejsek. 

B-tým vlétl do Okresního přeboru, kde obsadil konečnou osmou pozici a po napínavém duelu Play 
out se Sázavou „C“ se v soutěži udržel. Složení: Pavel Jandejsek, Václav Herout, Jiří Kamarýt a Zdeněk 
Jandejsek. 

Do Zruče připluly dva tituly okresního přeborníka, které získal František Herout ve dvouhře starších 
žáků a dorostu. Hráči Zruče se stali pravidelnými účastníky závěrečného TOPu 16 mužů v Čáslavi. 

Tým starších žáků si připsal fantastický úspěch, když vyhrál domácí krajské kolo a na Mistrovství 
České republiky obsadil skvělé páté místo v semifinálové skupině. 

 
Obrázek 2: Krajští přeborníci družstev starších žáků. 

Zleva: Fiala ml., Fiala st., Herout F., Kamarýt 

 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 7 

 
  

Sezóna 2004/05 
A-tým mužů obsadil v Krajském přeboru skvělé páté místo. Mančaft táhnul Libor Budjač, František 

Herout, Tomáš Herout, Pavel Jandejsek a Jiří Kamarýt. 

 
Obrázek 3: A-tým v sezoně 2004/2005. 

Zleva: Herout T., Kamarýt, Herout F., Jandejsek P., Budjač 

B-tým skončil v Okresním přeboru na devátém místě, ve složení: Jiří Kamarýt, Václav Herout, 
Zdeněk Jandejsek a Leoš Fiala. 

František Herout získal dva tituly dorosteneckého okresního přeborníka ve dvouhře a ve čtyřhře 
spolu s Jiřím Kamarýtem. Magdaléna Choutková se stala krajskou přebornicí dorostenek a Jiří 
Kamarýt získal titul ve smíšené čtyřhře staršího žactva s Michaelou Beranovou (SKST Vlašim). 

Tým starších žáků bohužel nestačil v krajském kole na suverénní Čelakovice, ovšem kvalifikoval  
se MČR, kde vypadl ve skupině po prohře se Zlínem a vítězstvími s Blatnou a Klatovy. Na krajském 
TOPu 12 ve Zruči obsadili František Herout první, Jiří Kamarýt druhé a Leoš Fiala čtvrté místo. 

Sezóna 2005/06 
A-tým nastoupil v Krajském přeboru I.třídy, ve kterém se ovšem po tuhém boji udržet nedokázal, 

když vypadl v Play out se Sadskou „B“. Celý tým ve složení: Libor Budjač, František Herout, Tomáš 
Herout, Pavel Jandejsek a Jiří Kamarýt, se pak musel na další sezónu přesunout do Trhového 
Štěpánova z důvodu nevyhovujícímu hracímu prostoru tělocvičny Na Družině. 

B-tým skončil v Regionálním přeboru na slušném pátém místě, když se opíral o výkony Tomáše 
Herouta a Leoše Fialy, které doplnil Václav Herout se Zdeňkem Jandejskem. 

Tým dorostenců získal celkem tři tituly krajských přeborníků v kategorii družstev, čtyřhry (F.Herout 
a Kamarýt) a dvouhry (František Herout). 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 8 

 
  

 
Obrázek 4: Mládežnické trio na Krajských přeborech. 

Zleva: Herout F., Kamarýt, Fiala ml. (ten Jiskra Zruč n. S.) 

Sezóna 2006/07 - Jiskra, Trh.Štěpánov 
Nová sezóna znamenala významný přelom ve zručném stolním tenise. Zmíněný A-tým mužů odešel 

do Trhového Štěpánova, kde tuto sezónu postoupil z Krajského přeboru II.třídy. 

Ve Zruči tedy zůstalo pouze družstvo v Regionálním přeboru, které obsadilo sestupovou sedmou 
příčku. Základní sestavu tvořila zejména trojice Václav Herout, Zdeněk Jandejsek, Jan Kudrna  
a pomáhající Robert Mundil z Kutné Hory. Zaskakující Jaroslav Zelenka, který tento rok vyhrál 
konečné okresní pořadí starších žáků, ani Veronika Motyčková na slušný výsledek neměli dostatečné 
zkušenosti. 

Exzručský dorostenecký tým dokázal v barvách Trh. Štěpánova obhájit krajský titul přeborníků  
v kategorii družstev, v sestavě Leoše Fialu nahradil Marek Němec. 

 
Obrázek 5: Krajští přeborníci družstev dorostu v sezoně 2007/2008. 

Zleva: Kamarýt, Němec, Herout F. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 9 

 
  

Sezóna 2007/08 
Následujícím rokem zůstaly v Jiskře Zruč problémy o udržení v Regionálním přeboru, který se týmu 

vrátil. Václav Herout jen ztěží skládal tříčlenný tým spolu se Zdeňkem Jandejskem a navrátilcem 
Leošem Fialou. Tým dále doplňovali Michal Lonský nebo Jaroslav Zelenka. 

Více se dařilo štěpánovskému týmu, který, ve třetím rokem stejném složení, spolu se střídavě 
startujícím Janem Kudrnou z Vlašimi obsadil čtvrté místo Krajského přeboru I.třídy. Rodáci Jiskry jako 
například František Herout, Pavel Jandejsek, Jiří Kamarýt nebo Tomáš Herout se stali předními hráči 
okresních turnajů. 

Sezóna 2008/09 - Jiskra, SKC 
Po rozpadu Trhového Štěpánova se do Jiskry vrátil Tomáš Herout, který pomohl týmu v bojích  

o záchranu v Regionálním přeboru a ten skončil na deváté příčce. 

Současně ve Zruči vznikl nový oddíl stolního tenisu, SKC Zruč nad Sázavou pod vedením Ing.Leošem 
Fialou, za který nastupuje Leoš Fiala spolu s Jiřím Kamarýtem a Pavlem Jandejskem. Tento silný 
mančaft doplňuje Martin Pajer a po první sezóně v Regionálním přeboru SKC získal titul přeborníků  
a postup do Krajského přeboru II.třídy. 

Zručský rodák František Herout pravidelně oblékal dres třetiligového Kavalieru Sázava. 

Sezóna 2009/10 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE 
Po třech letech se rodní hráči Jiskry Zruč sešli pod jedním křídlem SKC Zruč nad Sázavou-

TENNISLINE. Došlo tedy ke sloučení Jiskry s SKC, což znamená další významný přelom ve zručném 
stolním tenise. Do Zruče se navíc vrátil František Herout, s kterým přišel Karel Šmidt z Vršovic. 

A-tým bez problémů vyhrál Krajský přebor druhé třídy a zároveň si připsal skvělý úspěch v podobě 
vítězství I.stupně Českého poháru. Složení: Karel Šmidt, František Herout, Jiří Kamarýt, Pavel 
Jandejsek a Leoš Fiala. 

B-tým po bojovném výkonu dokázal postoupit z Regionálního přeboru, když ho táhla zejména 
dvojice Tomáš Herout a Leoš Fiala, které doplnili Václav Herout se Zdeňkem Jandejskem. 

Navíc poprvé v historii vznikl třetí tým, který ve složení Martin Pajer, Josef Veselý a dále debutantů 
Pavel Roub, Jiří Moravec, Leoš Fiala st. skončil na osmém místě Regionální soutěže. 

Karel Šmidt obsadil na Krajských přeborech dospělých skvělé třetí místo. 

 
Obrázek 6: SKC Zruč nad Sázavou TENNISLINE v KS2. 

Zleva: Fiala st., Jandejsek P., Heorut F., Šmidt, Matějka, Fiala ml., Kamarýt, Dolejší 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 10 

 
  

Sezóna 2010/11 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE 
Oddíl přivítal vedle výborného ligového hráče Daniela Nevřely a vlašimského mládežníka Pavla 

Škopka hned několik nových tváří a do soutěží mužů povolal rovnou čtyři týmy. 

Velkého úspěchu dosáhlo pohárové Áčko, které na podzim postoupilo přes druholigové Holice 
mezi nejlepších 20 týmů v ČR. Složení: F.Herout, Nevřela, Šmidt a Fiala ml.  

A-tým si i nadále připisoval úspěchy na krajské scéně. Podařilo se obhájit titul vítěze 1.fáze 
Českého poháru a kvalifikovat se do státního kola. Následně se po mnohých zaváháních podařilo 
zvítězit  
v Krajském přeboru I.třídy a postoupit do středočeské divize. Složení: Daniel Nevřela, František 
Herout, Karel Šmidt, Jiří Kamarýt, Leoš Fiala ml. a Pavel Škopek. 

Béčko startovalo v soutěži Krajského přeboru II.třídy. Pochlubilo se hned několika posilami, 
například Liborem Budjačem. Průběžně druhý celek tabulky dokráčel nakonec až do finále Play off, 
kde prohrál a obsadil konečné 2.místo. Sestava: Tomáš Herout, Libor Budjač, Pavel Škopek, Pavel 
Jandejsek, Leoš Fiala ml., Václav Herout a Zdeněk Jandejsek. 

Postoupit se v této sezóně podařilo i C-týmu. Regionální soutěž suverénně ovládnul a kvalifikoval  
se tak do Regionálního přeboru. Hráči: Tomáš Herout, Václav Herout, Zdeněk Jandejsek, Marek 
Němec, Vladimír Vávra a Miroslav Friš. 

Stabilní Déčko dokázalo ve svém druhém ročníku získat slušné 6.místo v Regionální soutěži. 
Složení: Martin Pajer, Josef Veselý, Jiří Moravec, Vladimír Menšík, Pavel Roub, Leoš Fiala st., František 
Matějka a Jaroslav Beznoska. 

Oddíl v čele s TENNISLINE a Leošem Fialou se stal pořadatelem MČR Juniorů, do kterého vyslal čtyři 
zástupce.  

Ve Sportovní hale se uskutečnil první ročník Vánoční ceny dvojic! Úvodním vítězem se stala 
havlíčkobrodská dvojice Stryhal-Pluhař. 

 
Obrázek 7: Divácká kulisa na pohárovém utkání s MS Brno – Sportovní hala. 

Sezóna 2011/12 - SKC Zruč n.S. TENNISLINE 
Letní přestupní termín do klubu zavál vedle Pavla Škopka i Lukáše Kučeru, dalšího schopného  

a mladého vlašimáka, který se stal v průběhu sezóny hvězdou a skokanem roku. 

Oddílový výběr se opět zúčastnil státního kola Českého poháru, ovšem jeho pouť skončila  
již v prvním kole, kdy nestačil na Avia Čakovice. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 11 

 
  

A-tým si připsal senzační skalp, když potřetí v řadě dokázal ovládnout Středočeský pohár! Jeho 
premiérová sezóna v divizi dopadla dle lepších očekávání, kdy se umístil na slušném 6.místě. Složení: 
Daniel Nevřela, František Herout, Karel Šmidt, Pavel Škopek, Pavel Jandejsek, Leoš Fiala ml. 

Béčko ve svých řadách přivítalo zlepšujícího se Lukáše Kučeru. Hráči podávali stabilní a skvělé 
výkony, a tak se celku podařilo vyhrát základní část KS2D. Zejména famózní výkon Lukáše Kučery pak 
dopomohl k senzaci v podobě postupu do KS1. Složení: Libor Budjač, Pavel Jandejsek, Tomáš Herout, 
Lukáš Kučera, Leoš Fiala ml., Václav Herout a Zdeněk Jandejsek. 

Skvělou sezónu zažil i nováček Regionálního přeboru, C-tým. Ten byl v utkáních tažen suverénními 
výkony Pavla Jandejska a Lukáše Kučery. V Play off skončila jeho cesta až ve třetím finálovém duelu  
s Čáslaví "B". Složení: Pavel Jandejsek, Lukáše Kučera, Václav Herout, Zdeněk Jandejsek, Marek 
Němec, Mirek Friš. 

Zlepšení si připsalo i Déčko, které v Regionální soutěži obsadilo 4.místo a zahrálo si Play off. 
Složení: Jiří Moravec, Vladimír Vávra, Marek Němec, Pavel Roub, Mirek Friš, Josef Veselý a Vladimír 
Menšík.  

Klub se těšil z finanční podpory partnerů: Leoš Fiala - TENNISLINE; RABBIT Trhový Štěpánov, a.s.; 
QUALEZEM, s.r.o.; Město Zruč nad Sázavou a Občerstvení Pohoda.  

 
Obrázek 8: Hráči A-týmu a B-týmu v sezóně 2011/2012. 

Zleva nahoře: Herout F., Kučera, Škopek, Nevřela, Šmid. Zleva dole: Fiala ml., Jandejsek P., Herout 
T.. 

Sezóna 2012/13 - SKC Zruč nad Sázavou 
Klub v létě opustil jeho dlouholetý člen, Tomáš Herout, který zamířil za svou rodinou do Černošic. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 12 

 
  

Pohárový kůň středočeského kraje, SKC Zruč n.S., v prvním kole Českého poháru narazil  
na třetiligovou Michli a vypadl. 

A-tým měl velmi rozporuplnou sezónu. Do té vstoupil poměrně nadějně, když jediným lepším 
soupeřem byla Mladá Boleslav. V zimě však z klubu doslova utekl Karel Šmidt a sezónu všem týmům 
značně zkomplikoval. A-tým nakonec skončil na skvělém 4.místě, kdy se opíral zejména o bodové 
příděly Františka Herout, Daniela Nevřela, stále nastupujícího Pavla Škopka a výpomoci Lukáše 
Kučery, Pavla Jandejska a dalších. 

Pořádný oříšek před sebou mělo Béčko, jež bylo nováčkem v Krajském přeboru I.třídy a muselo  
se potýkat s velikými ztrátami ve svých řadách. Tabulka poslala druhý tým do Play out, kde přešel 
přes Kosmonosy, ovšem ve třetím zápase ho zastavil Benešov nejtěsnějším poměrem, což znamenalo 
sestup. Složení: Pavel Jandejsek, Lukáš Kučera, Libor Budjač, částečně Leoš Fiala, Věra Škopková  
a další. 

C-tým se v Regionálním přeboru již nemohl spolehnout na téměř devítibodové hráče z loňského 
ročníku a celý rok se snažil si zařídit záchranu. To se mu nakonec podařilo i díky skvělému pokroku 
Marka Němce skončil na 7.místě. Složení: Marek Němec, Václav Herout, částečně Zdeněk Jandejsek, 
Viktor Semaník, Vladimír Vávra, Jiří Moravec a Miroslav Friš. 

Čtvrtý celek Zruče, Déčko, se opět rval v Regionální soutěži. V jeho sestavě se postupně objevily 
 i mladé naděje SKC. Nakonec sezónu zakončil na 7.místě a díky velkého počtu přihlášených mančaftů 
si zahraje RP2 i v příštím roce. Složení: Miroslav Friš, Pavel Roub st., Josef Veselý, Pavel Roub ml., 
Beznoska Jaroslav ml., Procházka Jan, Menšík Vladimír st., Menšíková Šárka a další. 

Svou premiérovou sezónu si pod záštitou trenérů Františka Herouta a Pavla Jandejska připsala  
i zručská mládež. V kroužku se vystřídalo postupně 14 mladíků a zůstalo zapsaných 11. Osm z nich  
se pak aktivně zúčastnilo alespoň jednoho registrovaného turnaje, včele s Jaroslavem Beznoskou ml., 
který se připojil k nejlepším mladším žákům v regionu Kutná Hora.  

 
Obrázek 9: Mládežnický výběr na začátku svého působení. 

Zleva nahoře: Menšík, Smítka, Sůva, Chromý. Zleva dole: Jelínek, Pažout, Měchota, Maxa a 
Procházka. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 13 

 
  

Sezóna 2013/14 - SKC Zruč nad Sázavou 
Léto 2013 bylo po dlouhé době prvním, ve kterém nikdo z členů klub neopustil. Naopak se v našich 

řadách objevil Jiří Dušek z Žižkova, Karla Šmidta nahradil Petr Uher ze Sokola Kutná Hora a dalšími 
posilami byly Věra Škopková s Lukášem Blehou z SKST Vlašim. 

Sezóna začala pohárovými zápasy celostátního kola, ve kterých se Tennisline propracoval přes Loko 
Pardubice a Sokol Borovou až do třetího kola, kde vypadl s prvoligovým Libercem mezi 20 nejlepšími 
celky! 

A-tým se v Divize chystal zaútočit na postup. V nejsilnější možné sestavě své soupeře drtil  
a zaslouženě vyhrál základní část. V Play off pak ve finálovém trojzápasu s Roztokami ukázal 
bojovného ducha a zvítězil s možností postupu do 3.ligy! Složení: František Herout, Daniel Nevřela, 
Pavel Škopek, Petr Uher, Lukáš Kučera, Lukáš Bleha a další. Ve středočeském poháru čtyřnásobný 
obhájce vypadl v semifinále, když podcenil TJ Klučov. Za skvělý úspěch získal i cenu města za 
Sportovní výkon roku. 

 Béčko se pokoušelo vrátit do KS1. V úvodu sezóny ztratilo Pavla Jandejska kvůli zranění ramene. 
Toho však skvěle zastoupil zlepšující se Lukáš Bleha! B-tým si pohlídal druhé místo v základní části  
a v Play off se ukázal jako válec, když čtyřikrát zvítězil a postoupil! Složení: Budjač Libor, Kučera Lukáš, 
Bleha Lukáš, Škopková Věra, Němec Marek, Herout Václav, Jandejsek Zdeněk a další. 

Po letních přestupech profitoval iC-tým. Opakovala se nedávná historie z přestupu nadějného 
vlašimáka Lukáše Kučery v podobě Lukáše Blehy. I díky tomu se celek Václava Herouta vyšvihnul  
na konečné druhé místo RP1. Složení: Bleha Lukáš, Němec Marek, Herout Václav, Jandejsek Zdeněk, 
Semaník Viktor a další. 

Jednoznačně nejtěžší situaci mělo Déčko v RP2, nově druhé nejnižší soutěži. Z pozice osmého 
účastníka skupiny se v průběhu sezóny topilo ve spodní části tabulky, ovšem výrazně mu pomohl 
Václav Herout! D-tým nakonec skončil na nejlepším možném, pátém místě! Do hry se navíc zapojilo  
i několik mládežníků. Složení: Herout Václav, Semaník Viktor, Friš Miroslav, Dušek Jiří, Roub Pavel, 
Veselý Josef, Beznoska Jaroslav ml. a další. 

Celek mládeže si odbyl svou druhou sezónu a kromě první účasti na krajském bodovacích turnaji 
mladších žáků se pravidelně účastnil i RP! Mezi mladšími žáky nakonec obsadil druhé místo za Kutnou 
Horou a ve starších třetí. Členská základna trenérů Františka Herouta a Pavla Jandejska se ustálila  
na počtu 11 nadějí! Nejlepšími z nich byli Beznoska Jaroslav ml. a Procházka Jan. 

 
Obrázek 10: Vítěz Divize Středočeského kraje, SKC Zruč n.S. TENNISLINE s fanoušky. 

Zleva: Světlík, Matějka, Škopek st., Uher, Nevřela, Vrzáček. Zleva dole: Herout F., Škopek ml.. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 14 

 
  

 
Obrázek 11: Vítěz KS2, SKC Zruč n. S. „B“ RABBIT. 

Zleva: Bleha, Kučera, Škopková, Budjač, Němec. 

Sezóna 2014/15 - SKC Zruč nad Sázavou 
Během letní přestávky se do klubu vrátili Tomáš Herout a Jiří Kamarýt. Áčku se k jeho premiérové 

sezóně v ligové soutěži navíc podařilo získat Daniela Miffka z Vlašimi. 

Státní kolo Českého poháru se Zruči příliš nevydařil, když v prvním kole přešel přes Světlou, ovšem  
v tom dalším podlehl pozdějšímu vítězi 3. ligy z Českých Budějovic. 

A-tým si užíval historickou premiéru v 3.lize zpočátku poměrně neúspěšně, ovšem pak nasadil  
k neuvěřitelné sérii, která ho vynesla až na 4. místo! V celku zářil zejména Dan Miffek a František 
Herout. Složení: Daniel Miffek, František Herout, Daniel Nevřela, Pavel Škopek, Petr Uher, Tomáš 
Herout a Lukáš Bleha. 

 Béčko se po roce vrátilo do KS1, kde se ztuha pokoušelo o záchranu. Díky vydařenému Play out  
se mu to povedlo a po vítězné sérii s Mladou Boleslaví skončilo na 10. místě. Složení: František 
Herout, Tomáš Herout, Lukáš Bleha, Lukáš Kučera, Pavel Jandejsek a další. 

Novým projektem byl C-tým, který se pod vedením Viktora Semaníka pokoušel o zázrak v KS2. 
Neustálé problémy se sestavou však odsoudily Céčko k debaklu a to nakonec spadlo z posledního 
místa. Složení: Libor Budjač, Pavel Jandejsek, Věra Škopková, Marek Němec, Viktor Semaník, Zdeněk 
Jandejsek a další. 

Výborně rozehranou sezónu mělo Déčko v RP2. Zručský celek nejprve zvítězil v základní části,  
ale v Play off svou formu nepotvrdil a vypadl již v semifinále s Močovicemi. Složení: Václav herout, 
Zdeněk Jandejsek, David Limberk, Miroslav Friš, Jaroslav Beznoska ml. a další. 

Mládežnický tým stolních tenistů v tento rok nastupoval i v mužském RP3 pod hlavičkou E-týmu, 
kde si moc bodů nepřipsal a skončil mezi staršími kolegy na posledním místě. Více úspěchu si připsal 
mezi staršími, resp. mladšími žáky. Mezi mladšími tak získal hned několik titulů okresních přeborníků 
zejména zásluhou Jaroslava Beznosky ml. a Šárky Menšíkové.  



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 15 

 
  

 
Obrázek 12: Vítězná sestava ligového Áčka proti Jablonci. 

Zleva: Uher, Herout F., Herout T., Škopek 

Sezóna 2015/16 - SKC Zruč nad Sázavou 
Oddíl v létě po dlouhých letech opustili Viktor Semaník a Věra Škopková. Daniela Miffka v sestavě 

A-týmu nahradil Petr Loudín. 

Třetiligové Áčko si připsalo ohnivý start ve skupině A! Na přelomu roku jej ale zastihla četná 
zranění kolen a postupně klesalo tabulkou. Skvělý start ale napodobil famozní konec sezóny a 
Tennisline se umístil na konečném pátém místě! Složení: Herout František, Nevřela Daniel, Škopek 
Pavel, Uher Petr, Loudín Petr, Kamarýt Jiří, Herout Tomáš a další. 

B-tým si v reorganizovaném složení KS1 připsal daleko více úspěchů než v předešlých sezónách. 
Skvělá parta domácích měla spíše problém s absencemi než se získáváním bodů a nakonec skončila 
na šestém místě. Složení: Škopek Pavel, Kučera Lukáš, Herout Tomáš, Kamarýt Jiří, Bleha Lukáš, 
Jandejsek Pavel a další. 

Céčko si v RP1 chtělo udržet svou pozici. Po vydařené základní části šlo do Play off ze třetího místa 
a bez možnosti účasti Jiřího Kamarýta. Podařilo se v semifinále přejít přes Olympii a ve finále 
dokonale zaskočit Sokol Čáslav, což znamenalo titul Přeborník regionu. Složení: Jandejsek Pavel, 
Kamarýt Jiří, Němec Marek, Herout Václav, Jandejsek Zdeněk a další. 

D-tým v RP3 zapracovával častější účast mládeže a díky přispění dospělých kolegů se propracoval 
až do Play off, kde nenašel přemožitele a postoupil do RP2! Složení: Herout Václav, Friš Miroslav, 
Limberk David, Beznoska Jaroslav ml., Procházka Jan, Dušek Jiří, Dolejš Ladislav a Kop Jaromír. 

Mládežnický výběr se rozdělil na dvě výkonnostní skupiny a přilákal více než 14 členů. Pravidelné 
účasti na regionálních i krajských turnajích přispěly k mírnému zlepšení týmu. Ovoce ochutnal oddíl 
ziskem 12 medailí na Regionálních přeborech, hlavně díky Šárce Menšíkové a Jaroslavu Beznoskovi. 

 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 16 

 
  

 
Obrázek 13: Úspěšný kolektiv na závěrečném turnaji prkýnek 2015/2016. 

Zleva nahoře: Herout F., Němec, Škopek, Jandejsek Z., Friš, Herout V. a Herout T. Zleva dole: 
Jandejsek P., Dolejš, Beznoska, Procházka a Loudín. 

Sezóna 2016/17 - SKC Zruč nad Sázavou 
Novou tváří se v této sezóně stala dvojice z okolí Benešova, a sice Radek Slavík + Oldřich Hameta, 

kteří se ihned stali skvělý členy party B-týmu. 

Áčko hrající jako TENNISLINE opět vylepšilo historické maximum, když dokázalo ve 3. lize skupiny 
C postoupit až do finále Play off, kde nestačilo na Sokol Hradec Králové. Oporou stmeleného týmu byl 
František Herout, který nevynechal ani jeden zápas a byl třetím nejlepším hráčem soutěže. Složení: 
Herout František, Nevřela Daniel, Škopek Pavel, Loudín Petr, Slavík Radek. 

 
Obrázek 14: Mužský A-tým SKC Zruč n. S. TENNISLINE 

Zleva: Nevřela, Škopek, Loudín, Slavík, Herout F. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 17 

 
  

B-tým procházel Krajskou soutěží I. třídy s úsměvem, který stačil pouze na Play out. Skvělou 
bojovností kluci dokázali přehrát Sadskou hned v prvním kole a získat udržení. Složení: Hameta 
Oldřich, Kamarýt Jiří, Slavík Radek, Herout Tomáš, Bleha Lukáš a Jandejsek Pavel. 

 
Obrázek 15: Kompletní celek SKC Zruč n. S. RABBIT B 

Zleva: Jandejsek P., Bleha, Kamarýt, Hameta, Herout T., Slavík 

Céčko se v tradiční RS1 rvalo na pozici znamenající Play off. Nejradostnějšími okamžiky sezóny byly 
dva nové přírůstky klubu, Zdeňka Jandejska jr. a Isabelky Heroutové. Kluci se v Play off nakonec 
porvali a získali konečné druhé místo. Složení: Jandejsek Pavel, Němec Marek, Jandejsek Zdeněk, 
Herout Václav, Friš Miroslav a další. 

D-tým ve vyšší soutěži RS2 získal spoustu zkušeností a i několik bodů. Pomoc zkušenějšího Zdeňka 
Jandejska a Mirka Friše se zasloužila o konečné předposlední místo. Složení: Jandejsek Zdeněk, Friš 
Miroslav, Dušek Jiří, Dolejš Ladislav, Procházka Jan, Čekal Jan, Blehová Aneta, Kop Jaromír a další. 

Mládež se v počtu 12 hráčů posunula v regionálním žebříčku opět o něco výše. Mladší žáci v čele 
s přeborníkem Janem Čekalem v družstvech vyhráli, navíc získali i druhé místo na Kraji. Druhé místo si 
připsal výběr starších žáků v rámci regionu a na závěrečný TOP12 se kvalifikovali rekordní čtyři hráči, 
kde desetiletý Jan Čekal získal druhé místo! 

 
Obrázek 16: Nejúspěšnější člen mládežnického týmu, Jan Čekal (2006, 11 let) 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 18 

 
  

 
Obrázek 17: Úspěšný kolektiv na víkendovém soustředění v září 2017 

Zleva nahoře: Nevřela, Slavík, Škopek, Loudín, Herout V., Kop, Baloun, Herout F. --- Zleva dole: 
Čekal, Förster T., Tůma, Förster V., Cendelín, Nácovský, Dolejš. 

Sezóna 2017/18 - SKC Zruč nad Sázavou 
Dosud nejstabilnější sezónu všech celků obohatil zimní příchod Lubomíra Buldry z Kavalieru Sázava 

a úzká spolupráce s trenérem SKST Vlašim, Lubošem Pěnkavou. 

A-tým pod přízviskem Tennisline byl přeřazen do 3.ligy skupiny A s větší konkurencí. V prosinci 
jeho počínání zkomplikovalo obnovené zranění Petra Loudína a studijní priority Pavla Škopka, ale 
stabilním členem sestavy se stal sedmnáctiletý Radek Slavík! Lehce rozporuplnou sezónu Áčko 
zakončilo na šestém místě a splnilo tak sezónní cíl. Složení: Herout František, Nevřela Daniel, Škopek 
Pavel, Slavík Radek, Loudín Petr a další. 

B-tým RABBIT zažil zatím nejlepší sezónu v historii svého účinkování v KS1. Vedení Tomášem 
Heroutem namotivovalo hráče ke stabilní účasti a tu výsledkově umocnilo famózní počínání Radka 
Slavíke, který se stal nejlepším hráčem soutěže. Zejména jeho mimořádné výkony dovedly celek ke 
konečnému šestému místu s minimální ztrátou na Play off. Složení: Slavík Radek, Kamarýt Jiří, Herout 
Tomáš, Hameta Oldřich, Jandejsek Pavel, Bleha Lukáš a další. 

 
Obrázek 18: Radek Slavík – nejlepší hráč KS1 v sezoně 2017/18  



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 19 

 
  

Céčku pomohl návrat Vaška Herouta do pravidelného zápasového režimu. Ač jeho výkony i Zdeňka 
Jandejska byly nadprůměrné, a podobně i neporazitelnost Pavla Jandejska, časté změny v sestavě 
stačily jen na páté místo RP1. Složení: Jandejsek Pavel, Němec Marek, Jandejsek Zdeněk, Herout 
Václav, Friš Miroslav a další. 

D-tým v RP2 měl zatím nejpohodovější cestu k udržení. Vedle pravidelné účasti mladíku, zejména 
Ladislava Dolejše, k bodům pomohla trojice Herout-Friš-Buldra. Nakonec z toho bylo konečné sedmé 
místo. Složení: Herout Václav, Friš Miroslav, Buldra Lubomír, Dolejš Ladislav, Kop Jaromír, Procházka 
Jan, Čekal Jan a další. 

Mládež od nového roku pravidelně trénovala pod vedením nejen Františka Herouta, ale i za 
přispění Luboše Pěnkavy a na zlepšení to bylo vidět. Starší žáci jedním zápasem sice ztratili titul 
Regionálních přeborníků, ale i mladší jej získali naprosto bez problémů. Jan Čekal obhájil dva tituly 
RP mladších žáků (dvouhra a čtyřhra), v mixu jej zastoupil Filip Cendelín! Nejlépe umístěním žákem 
v RP byl Ladislav Dolejš (3.místo) a sladkou třešničkou na dortu byla účast hned 5 hráčů na TOP12. 
Složení: Dolejš Ladislav, Čekal Jan, Kulhánek Matěj, Cendelín Filip, Baloun Jan, Nácovský Ondřej, 
Förster Vojtěch, Förster Tomáš, Tůma Jan --- Kop Jaromír, Procházka Jan. 

V prosinci se uskutečnila rekordní VIII. Vánoční cena dvojic (26 párů), Vánoční turnaj mládeže a 
neregistrovaných (celkem 70 účastníků), v zimě RP starších žáků a TOP12 žactva. 

 

 
Obrázek 19: RPj mladších žáků 2018 – nejlepší čtyři hráči dvouhry  

Zleva: Kulhánek Matěj, Čekal Jan, Förster Vojtěch, Cendelín Filip (všichni SKC Zruč n. S.) 

 

Sezóna 2018/19 - SKC Zruč nad Sázavou 
Áčko Tennisline po roce opět bojovalo v 3.lize skupiny C. Hráči ukazovali velice stabilní výkony i 

zdraví, a tak bylo o zábavu postaráno. Nahoru šly hlavně výkony Petra Loudína. Vítězství byla vysoká, 
prohry ohromně těsné. Nevynucené prohra s Libercem a remízy s Hradci nás nakonec stála Play off, 
ale i tak skvělé čtvrté místo. Složení: Herout František, Nevřela Daniel, Loudín Petr, Slavík Radek, 
Škopek Pavel. 

B-tým RABBIT po své nejlepší sezóně v historii zažil strmý pád. Horko těžko lepil základní sestavu 
při absencích Jirky Kamarýta, Lukáše Blehy a pak i zraněného Pavla Jandejska. V druhé polovině 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 20 

 
  

ročníku tak kádr obohatila Bára Polívková z SKST Vlašim. Až v samotném závěru Béčko uteklo 
hrobníkovi z lopaty, dostalo se do Play out a tam zdolalo v posledním kole Velké Popovice. Z toho 
bylo konečné desáté místo v KS1 sk. B. Složení: Slavík Radek, Polívková Barbora, Hameta Oldřich, 
Herout Tomáš, Jandejsek Pavel, Kamarýt Jiří, Němec Marek. 

C-tým byl poznamenám ztrátou Pavla Jandejska, ovšem skvělými bojovnými výkony se v RP1 
dokázalo dostat na výborné druhé místo a válečným tažením v Play off i dvakrát míček od titulu. Duel 
se Sokolem Kutná Hora ale nakonec jen těsně nedopadl prohra 1:2 na zápasy. Složení: Němec Marek, 
Jandejsek Pavel, Herout Václav, Jandejsek Zdeněk, Buldra Lubomír, Friš Miroslav. 

D-tým válčil v RP2 velice slušně a díky bodové účasti nejen dospělé trojice Jandejsek-Buldra-Friš 
ale také Ladislava Dolejše si udržení připsal již několik kol před koncem. Nakonec z toho bylo slušné 
šesté místo. Složení: Jandejsek Zdeněk, Buldra Lubomír, Friš Miroslav, Dolejš Ladislav, Förster 
Vojtěch, Čekal Jan, Baloun Jan, Babka Dominik. 

Mládežnický výběr bojoval na regionální a krajských turnajích celkem slušně, ale daleko od svého 
potenciálu z předešlé sezóny. Jan Čekal sice zvítězil v celkovém pořadu tří RP, nicméně turnaje 
ukázali tři různé zručské vítěze – Jan Čekal, Jan Baloun a nováček Dominik Babka, který přišel po 
Vánocích z Čechtic. Závěrečný TOP12 nakonec zručákům vyfoukla Linda Kolářová z Českého Brodu, 
ale skvělým umístěním bylo druhé místo Vojty Förstera. V soutěžích družstev pro vyrovnaný široký 
kolektiv nemělo SKC konkurenci jak ve starších tak i mladších žácích. Středočeské Open Tour 
navštívili čtyřikrát a přivezli několik cenných kovů z nižších divizí v podání Ládi Dolejše, Honzy 
Balouna, Vojty Förstera, Ondry Nácovského i Filipa Cendelína, který ovládl i jedno GP Prahy. 

Od ledna 2019 byla založena přípravka stolních tenistů pod vedením Luboše Pěnkavy st, do které 
se zapojilo zatím šest stabilních členů. 

 

 
Obrázek 20: Přípravka stolního tenisu, únor 2019  

Zleva: Sekretář Ivana Jandejsková, Jakub Suchý, Radim Lopko, Edita Lopko, Mikuláš Lopko, Josef 
Langer, sparingové Vojta Förster a Filip Cendelín, Daniel Toman a trenér Luboš Pěnkava se Zdendou 
Jandejskem juniorem. 

 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 21 

 
  

Sezóna 2019/20 - SKC Zruč nad Sázavou 
Třetiligový A-tým vyrážel poprvé v historii ke svým zápasům na jižní Moravu. Od začátku sezóny se 

držel kolem středu tabulky. Zápasy byly velice vyrovnané a na rozdíl od českých skupin přišly i 
pořádně ťafky. Skvělé zlepšení prokázal Petr Loudín, který spolu s Františkem Heroutem vytvořili 
zejména v první polovině sezóny tandem vedoucí k bodům. Ročník 2019/20 dostal ve svém závěru 
pachuť pandemie koronaviru, Áčko neodehrálo poslední dvě kola a sezóna byla zrušena se Zručí na 
konečném šestém místě. Hráči: Herout František, Loudín Petr, Nevřela Daniel, Slavík Radek, Škopek 
Pavel a na střídavý start čáslavský Beran Tomáš. 

Béčko naskočilo po prodeji KS1 do KS2D pod vedením Tomáše Herouta. Sestavu dvou hlavním 
pilířů Tomáše a Marka Němce doplnili hlavně mladé pušky z Vlašimi – Martin Vaigl (nakonec jeden 
z nejlepších hráčů soutěže ve svých 12 letech) a Patrik Vosátka. Občas zabodoval i Zdeněk Jandejsek, 
Radek Slavík. B-tým se tak výkonnostní sinusoidou vyšvihl na čtvrté místo! Hráči: Slavík Radek, Vaigl 
Martin, Herout Tomáš, Vosátka Patrik (střídavý start), Němec Marek, Jandejsek Zdeněk a další. 

C-tým byl sestavou jedním z nejstabilnějších kádrů. Vedení Václavem Heroutem, účast RP1 a 
stabilní nasazení Zdeňka Jandejska byly několikátým rokem hlavní proměnnou. Céčko se ale bez 
nasazení hráče č. 1, který by stabilně dělal 3-4 body trápilo v tabulce na konečném předposledním, 9. 
místě! Hráči: Jandejsek Zdeněk, Herout Václav, Friš Miroslav, Buldra Lubomír, Dolejš Ladislav a další. 

Déčko v RS2 opustili proti loňskému ročníku nejzkušenější hráči. Kormidla se ujal Josef Förster a 
loď mladíků dovedl k jistotě udržení na slušné sedmé místo. Stabilními výkony se blýskla zejména 
trojice Babka-V.Förster-Dolejš. Hráči: Dolejš Ladislav, Babka Dominik, Vacík Patrick, Förster Vojtěch, 
Jajčišin Martin, Förster Josef, Cendelín Filip a další. 

Premiérovou sezónu poznal E-tým složený převážně z nových anebo mladých tváří. Vedení patřilo 
začínajícímu Tomáši Cendelínovi st. Během prvních šesti kol vedl dokonce suveréna tabulky RS3! 
Postupně se do sestavy zařazovali i mladší kolegové a Éčko nakonec skončilo na hezkém šestém 
místě. Hráči: Babka Dominik, Jajčišin Martin, Baloun Jan, Cendelín Filip, Nácovský Ondřej, Förster 
Tomáš, Cendelín Tomáš. 

Mládež fungovala ve dvou tréninkových a výkonnostních skupinách. Zkušenější mladíci se 
soustředili zejména na mistrovské soutěže. V Regionálním pohárů zvítězil jednoznačně Dominik 
Babka a zručští starší žáci. Mladší skončili na druhém místě za Sokolem Čáslav. Do turnajů se zapojili i 
mladíci z přípravky – Josef Langer a Tomáš Cendelín. První jmenovaný dokonce dosáhl na své první 
vítězství hned na prvním turnaji. TOP12 představilo hned polovinu startovního pole ve zručských 
barvách. Zvítězil Dominik Babka a stal se za SKC Zruč v novodobé éře prvním vítězem TOP12. 

Daniel Nevřela se opět zapsal do historie regionálních pohárů, když dokázal vyhrát všechny čtyři 
turnaje RP mužů a zároveň i TOP16, a to podesáté v jeho historii. 

 

Sezóna 2020/21 - SKC Zruč nad Sázavou 
Sezóna z roku 2020 se sotva rozjela prvními koly na vlně ročníku předešlého, ovšem hned v říjnu 

byla bez dohrání ukončena. Pozitivem nejkratšího ročníku stolního tenisu v historii byl aspoň 
podařený nábor, ve kterém se do nově vzniklé skupiny SKC zapojilo 5 nových členů a pod vedením 
Luboše Pěnkavy na svých trénincích zapojili i své maminky a sourozence. 



Novodobá kronika stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou 

 

  
Stránka 22 

 
  

 
Obrázek 21: Přípravka stolního tenisu, červen 2021 

 

 

Sezóna 2021/22 - SKC Zruč nad Sázavou 
Tento ročník byl konečně zase nádechem sportovního nadšení a aktivního skotačení za zelenými a 

mnohde modrými stoly. Většina hráčů dospělých se po covidové pauze představila ve větší tonáži, 
spousta dětí byla bohužel odrazena a vyšla z pravidelného procesu. 

A-tým ve stejném složení posledních let obsadil pátou příčku v 3. lize skupiny C. Skvělé výsledky a 
zlepšení si připsali zejména Radek Slavík a Pavel Škopek. Hráči: F. Herout, Slavík, Škopek, Nevřela, 
Loudín a další. 

Béčko dokázalo po dobré sezóně vybojovat ve třetím zápase finále Play off RP1 postup do KS2 
přes Sokol Malín. Své pevné místo v sestavě ujali a k postupu výrazně přispěli i Dominik Babka a 
Vojtěch Förster jakožto dorostenci a odchovanci SKC. Hráči: P. Jandejsek, T. Herout, Babka, V. Förster, 
V. Herout a další. 

C-tým pod vedením Míry Friše i přes sympatické výkony v RP1 bodově strádal a nakonec díky 
pozitivní bilanci s Čáslaví se udržel na konečném devátém místě. Hráči: Z. Jandejsek, Friš, A. 
Fuchsová, K. Fuchsová, Dolejš a další. 

Déčko se v RP2 těšilo mnohé výpomoci hráčů z vyšší třídy, a tak k závěru sezóny dosedlo pohodlně 
na osmou příčku. Hráči: V. Förster, Vacík, A. Fuchsová, K. Fuchsová, Jajčišin, Baloun, Nácovský, T. 
Förster a J. Förster. 

Premiérovou sezóny si odbyly ŽENY ve složení A.Fuchsová, K. Fuchsová, Uhrová a Podholová, které 
se nakonec umístily na moc pěkném druhém místě čtyřčlenné krajské divize. 

Největšího rozmachu a nadšení se těšila mládež, kdy se aktivně do sezóny zapojilo na 20 hráčů a 
hráček ve třech výkonnostních skupinách, a to díky dobré práci Luboše Pěnkavy, Jiřího Zváry, Věry 
Maštalířové v začínající skupině a dále pokračujících pokročilých pod vedením Františka Herouta. 
Úspěchy byly nejen tituly v družstev regionálního poháru, ale zejména počínání sester Fuchsových, 
kdy Adéla k vítězství v regionálním TOP12 žactva přidala ještě zlatou medaili a titul krajské 
přebornice ve čtyřhře starších žákyň. 


